



Gebührenordnung, gültig ab 01.01.2025

Aufnahmegebühr

Mit der Aufnahme des Mitglieds ist eine Aufnahmegebühr zu entrichten. Diese wird mit der Abgabe des Aufnahmeantrages fällig und wird per SEPA-Mandat einmalig eingezogen.

Konto der Kanu-Gesellschaft Assindia e.V.:

DE41 3605 0105 0002 9505 74, BIC SPESDE3EXXX Sparkasse Essen

Erwachsene	ab 18 Jahre	einmalig	50,00 €
Kinder u. Jugendliche			frei

Beitragssätze

Die Mitgliedsbeiträge werden jeweils am Monatsanfang per SEPA-Mandat eingezogen.

Konto der Kanu-Gesellschaft Assindia e.V.:

DE41 3605 0105 0002 9505 74, BIC SPESDE3EXXX Sparkasse Essen

Erwachsene	ab 18 Jahre	monatlich	14,00 €
Auszubildende, Studenten, Schüler	ab 18 Jahre bis max. 26 Jahre	monatlich	5,00 €
Kinder u. Jugendliche	bis 18 Jahre	monatlich	1,00 €

Bootsplätze	je Liegeplatz	3,00 €
-------------	---------------	--------

Gebühren zur Nutzung des Bootshauses und des Vereinsgeländes für private Feiern

Private Feiern müssen angemeldet und vom Vorstand genehmigt werden. Die Zahlung erfolgt im Vorfeld durch Überweisung auf das Konto.

Nutzungsgebühr für Mitglieder	60,00 €
Nutzungsgebühr für Nicht-Mitglieder	300,00 €
Zuschlag Heizung (bei Bedarf)	25,00 €

Arbeitsdienst

Zahlung für jeden nicht geleisteten Arbeitsdienst (Einzug per Lastschrift)

30,00 €

Gebühren zur Nutzung von Vereinsbooten (Kanu, SUP-Board, o.ä)

(Abrechnung über die Getränkekasse)

Überlassung von Vereinsmaterial an Mitglieder	bis max. 1 Tag	1,50 €
Überlassung an Gäste für private Fahrten	bis max. 1 Tag	2,50 €

Gebühren zur Nutzung des Vereinshängers

(Abrechnung über eine spezielle Kasse, die dafür vorgesehen ist)

Nutzung Anhänger pro Tag	Vereinsmitglieder	10,00 €
Nutzung Anhänger pro Tag	Nachbarvereine	20,00 €

Gebühren für Gäste von Vereinsmitgliedern

(Abrechnung über die Getränkekasse)

Gastgeld	Pro Person/Tag	1,00 €
Übernachtungsgebühr	Pro Person/Übernachtung	5,00 €

Duschgeld

(Abrechnung über die Getränkekasse)

j	e Leistungsfall (10 min.)	1,00 €
,	(· · · ····)	-,